
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 29/07/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 29/07/2022

DELIBERAZIONE N. 85 DEL 29/07/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE DI STALLI ROSA, SPAZI RISERVATI DESTINATI ALLA SOSTA GRATUITA DEI VEICOLI DELLE
DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA O DI GENITORI CON UN BAMBINO IN ETA' NON SUPERIORE A DUE ANNI

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore 20:30 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 29/07/2022

VISTO E RICHIAMATO:
• il D.M. del 7 aprile 2022 che definisce le modalita' di concessione dei contributi in favore dei comuni che

provvedono ad istituire spazi riservati destinati alla sosta gratuita dei veicoli delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con un bambino in eta' non superiore a due anni. (GU Serie Generale n.119 del 23-
05-2022);

PREMESSO che:
• il citato D.M. del 7 aprile 2022 disciplina i criteri e le modalita' di concessione ed erogazione dei contributi di

cui all'art. 1, comma 819, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e successive modifiche ed integrazioni
• l’amministrazione comunale, apprendendo l’opportunità di partecipare in futuro alla suddetta richiesta di

contributi, ha compiutamente manifestato la volontà di avviare i dovuti procedimenti tecnico-amministrativi
volti alla verifica di rispondenza per l’adesione alla richiesta di concessione del contributo spettante e
soprattutto all’individuazione di stalli di sosta idonei da destinare a quando suddetto;

PRESO ATTO CHE:
• i Comuni devono presentare domanda di concessione del contributo esclusivamente tramite piattaforma

della piattaforma dedicata «Contributo stalli rosa» entro i termini e secondo le modalità indicate;

CONSIDERATO che:
• l’importo del finanziamento concedibile è individuato tramite importo forfettario in base alla fascia di

popolazione dell’Ente richiedente;
• il potenziale importo erogabile, a seguito di adesione alla richiesta di contributo ammonta ad € 6.000,00=;

RITENUTO che la citata valutazione tecnica è meritevole di candidatura alla sopra menzionata iniziativa di
finanziamento attuata dal D.M. del 7 aprile 2022 e che la stessa determina in conformità all’art. 23 del D. Lgs.
50/2016 le caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economico finanziarie dell’intervento da realizzare;

RITENUTO opportuno con il presente atto demandare al Responsabile del Settore Tecnico, l’incarico di eseguire tutte
le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione alla predetta richiesta di contributo ed al
completamento delle attività richieste, nei tempi e modi previsto dal D.M. del 7 aprile 2022;

PROPONE

• di DARE ATTO e STABILIRE che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi parti integranti e sostanziali del
presente atto;

• di ADERIRE alla richiesta di contributo per l’individuazione di STALLI ROSA, quali “SPAZI DI SOSTA RISERVATI
DESTINATI ALLA SOSTA GRATUITA DEI VEICOLI DELLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA O DI GENITORI CON UN
BAMBINO IN ETA' NON SUPERIORE A DUE ANNI” come disciplinato dal D.M. del 7 aprile 2022;

• di DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico il successivo inserimento telematico della candidatura per la
richiesta di contributo, seguendo le modalità e tempistiche contenute nel rispettivo avviso di finanziamento;

• di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/05/23/119/sg/pdf


___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 29/07/2022

Preso atto che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1
e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 29/07/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


